[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2017
г. Канск

 №416-пг
О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Хаеринская начальная общеобразовательная школа»

В целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, в соответствии со статьями 9, 22 Закона Российской Федерации   от 29.12.2012   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края  от 02.11.2000 № 12-961 «О защите   прав ребенка»,   статьями  61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», с учетом результатов схода жителей д. Хаерино от 30.05.2017 г., руководствуясь ст. 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ликвидировать  муниципальное   бюджетное  общеобразовательное        учреждение  «Хаеринская  начальная общеобразовательная школа» (далее - МБОУ «Хаеринская НОШ»)   в срок не позднее 31.12.2017 г.
2.Создать ликвидационную комиссию в составе согласно приложению
№1 к настоящему постановлению (далее – комиссия).

3.Комиссии:

-произвести инвентаризацию имущества и обязательств МБОУ «Хаеринская НОШ»;

-подготовить передаточный акт и представить его на утверждение руководителю Муниципального казенного учреждения «Комитет  по управлению муниципальным имуществом администрации Канского района Красноярского края» (далее – МКУ «КУМИ администрации Канского района);

-в трехдневный срок с момента принятия настоящего Постановления в установленном законом порядке уведомить  Межрайонную  ИФНС  России № 8 по Красноярскому краю о ликвидации учреждения;
-после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ) записи о начале ликвидации, опубликовать уведомление о ликвидации МБОУ «Хаеринская  НОШ» в  журнале «Вестник государственной регистрации»;
-поместить в органах печати сообщение о ликвидации МБОУ «Хаеринская НОШ», о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;
-принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а так же письменно уведомить кредиторов ликвидируемого учреждения, налоговый орган, иные уполномоченные органы в порядке, установленном законодательством;

-принять требования кредиторов и осуществить их учет в соответствии с действующим законодательством;

-составить разделительный (ликвидационный) баланс;

-решить вопрос передачи архивных документов МБОУ «Хаеринская НОШ» на хранение;
-осуществить мероприятия по высвобождению работников МБОУ «Хаеринская НОШ» в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации;

4.Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации Канского района Красноярского края» (далее МКУ «УО Канского района») произвести оплату имеющейся задолженности по налогам, взносам, пени и штрафам, и акт сверки, подписанный с Межрайонной  ИФНС  России № 8 по Красноярскому краю, предоставить в Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление администрации Канского района».
5.МКУ «КУМИ администрации Канского района», совместно с  МКУ «УО Канского района», произвести организационно-правовые мероприятия    связанные с принятием в муниципальную собственность имущества, ликвидируемого МБОУ «Хаеринская НОШ».
6.Желонкиной Ирине Геннадьевне выступить заявителем при подаче в Межрайонную ИФНС России № 8 по Красноярскому краю:
- уведомления о ликвидации юридического лица;
- уведомления о составлении разделительного (ликвидационного) баланса;
- заявления о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией.
7.Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Е.А. Гусеву.
8.Постановление изготовлено и подписано в 2-х экземплярах.
9.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной
 сети  «Интернет».
Глава Канского района                                                                       А.А. Заруцкий

Приложение № 1

к постановлению администрации
Канского района
 № ______ от ___________ 2017 г

Состав

комиссии по ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Хаеринская начальная общеобразовательная школа»

	Председатель ликвидационной комиссии:

Желонкина И.Г.
	-руководитель МКУ «УО Канского района».

	Члены комиссии:

Черепова М.В.
	руководитель Финуправления Канского района;

	Комкова О.А.
	-ведущий специалист МКУ «КУМИ администрации Канского района» (по согласованию);

	Будаев А.В.
	-ведущий специалист по правовым вопросам организационно - правового отдела администрации Канского района;

	Садовская Н.Г.
	-главный бухгалтер МБУ «ЦБУО Канского района (по согласованию);

	Войтова М.С.
	-ведущий специалист по правовым и организационным вопросам МКУ «УО Канского района» (по согласованию).